
Folketingets Socialudvalg

Dato: 9. juli 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. juni 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 529

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF)

Spørgsmål nr. 529:

”I forlængelse af samrådet om udenlandske hjemløse den 8. juni 2010 be-

des ministeren give konkrete eksempler på initiativer under Den Europæiske

Socialfond til inkludering af ressourcesvage personer.”

Svar:

Det overordnede formål med Den Europæiske Socialfond er at fremme be-

skæftigelsen i EU. I indeværende bevillingsperiode (2007-13) er der planer 

om at fordele 75 mio. euro til konkrete projekter i medlemslandene. Projek-

terne kan være offentlige eller organiseret som et partnerskab mellem offent-

lige myndigheder og NGO’er eller arbejdsmarkedets parter. Projekterne er 

målrettet forskellige målgrupper, herunder etniske minoriteter som fx romaer. 

Et eksempel på et projekt er PROHARO, et projekt i Ungarn målrettet hjem-

løse og romaer. Projektperioden er 1. juni 2009 – 31. maj 2011. Projektet 

skal styrke den sociale inklusion og deltagelse i optræning, uddannelse osv. 

og bringe hjemløse og romaer tættere på arbejdsmarkedet.

Et andet eksempel er et projekt i Tyskland målrettet flygtninge og romaer. 

Projektperioden er 1. november 2008 – 31. oktober 2011. Projektets formål 

er at integrere målgruppen på arbejdsmarkedet og i uddannelsessystemet.

Et tredje eksempel er projekt ”Fra udsat til ansat”, et dansk projekt målrettet 

primært sindslidende. Projektperioden er 1. november 2007 – 31. oktober 
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2010. Projektets formål er at forbedre og styrke sindslidendes adgang til 

arbejdsmarkedet.   

Europa-Kommissionen har samlet projektbeskrivelserne for projekter støttet 

af Den Europæiske Socialfond i en projektdatabase, der er frit tilgængelig fra

hjemmesiden:

http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/esf_projects/search.cfm

De tre eksempler stammer fra projektdatabasen.

Benedikte Kiær

/ Jakob Krogh


